
RISERVA NATURALE MONTE NAVEGNA E MONTE CERVIA

Direzione: DIREZIONE
                 

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  73  del  30/03/2023

Oggetto:

Proponente:

Estensore PIVA GIOVANNI _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento PIVA GIOVANNI _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore VINCENZO LODOVISI __________firma digitale________

Firma di Concerto

SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE. NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA SELEZIONE DEI VOLONTARI
GIORNI 3-4-5 aprile 2023

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00057 31/03/2023

 



IL DIRETTORE 
 

 
VISTA la Legge Regionale n° 56 del 09/09/1988 istitutiva di questa Riserva 
Naturale; 
 
VISTA la Legge Regionale 22 maggio 1995, n. 29, avente ad oggetto “Modifiche 
ed integrazioni leggi regionali in attuazione all’art. 13 della legge regionale 18 
novembre 1991, n. 74 (Disposizioni in materia di tutele ambientale – Modifiche 
ed integrazioni alla legge regionale 11 aprile 1985, n. 36); 
 
VISTA la Legge 6 dicembre 1991, n. 394 “Legge Quadro sulle Aree Protette”; 
 
VISTA la Legge Regionale 6 ottobre 1997, n. 29, “Norme in materia di aree 
naturali protette regionali” e successive modificazioni; 
 
VISTO l’art. 9 della Legge Statutaria Regionale 11 novembre 2004, n. 1, di 
approvazione del “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 
 
VISTA altresì, la Legge Regionale14 luglio 2014 n° 7, che all’art. 1 stabilisce 
funzioni e compiti degli organi di controllo degli enti pubblici dipendenti della 
Regione Lazio; 
 
 VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n° T00018 del 15/01/2020 
di nomina del Direttore della Riserva Naturale Monte Navegna e Monte Cervia 
nella persona del Dott. Vincenzo Lodovisi; 
 
VISTO il contratto di diritto privato per il conferimento dell’incarico di Direttore 
del Parco, sottoscritto tra il Presidente e il Dott. Vincenzo Lodovisi in data 
03/02/2020; 
 
VISTO il decreto numero 591/2020 della Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per le Politiche Giovanili e il Servizio Civile Universale con il quale 
la Riserva Naturale viene accreditata quale ente di Servizio Civile Universale 
codice Helios SU00424 
 

  

Pagina  2 / 5

Atto n. A00057 del 31/03/2023



DATO ATTO:  Che i progetti di Servizio Civile Ambientale proposti dalla  Riserva 
Naturale sono stati approvati  e che  sono state previste le seguenti giornate di 
selezione 

 

Lunedì 3 aprile progetto SIMBAS e Progetto “la Società cammina al 

passo di tuttu”  Sedi del Comune di Rieti e IIS Luigi di Savoia 

 

 

Martedì 4 Aprile  Progetto “SIMBAS”, Progetto “Cammini e Sentieri,” 

progetto “A Scuola di Inclusion”e e progetto “la Società Cammina al 

passo di tuttu” 

Sedi di Poggio Moiano e  Monteleone Sabino 

 

Mercoledì 5 aprile Progetto “SIMBAS”, Progetto “Cammini e 

Sentieri,” progetto “A Scuola di Inclusion”e e progetto “la Società 

Cammina al passo di tuttu”, sedi di Castel di Tora, Rocca Sinibalda, 

Collalto Sabino, vallecupola, Belmonte in Sabina, Paganico Sabino 
 

    

DATO atto che è necessario come previsto dal bando per la selezione dei 
volontari provvedere alla nomina delle commissioni incaricate della selezione 
dei volontari; 
Dato atto che è possibile  nominare costituire le seguenti commissioni per i 
colloqui convocati nei giorni 17 e 18 novembre presso le seguenti sedi 

  

DATA Sede di colloquio Selettore accreditato Commissione 

3 aprile Comune di Rieti Giovanni Piva Dottoressa Alessandra 

Colaiuda 

Dottoressa Laura Saulli 

Dottoressa Marianna 

Cipolloni 

Dottoressa Gianna 

Petrongari 

 

4 Aprile Poggio Moiano Giovanni Piva Elena Braconi 
Maura Rossi 
Giuseppina Angeloni 

5 Aprile Castel di Tora Giovanni Piva Roberta Macchia 
Marco ciucci 
Giuliano Picchi 
Fedora Proietti 
Monica di Romualdo 
Maria Grazia di Mario 

    

    

 

Pagina  3 / 5

Atto n. A00057 del 31/03/2023



Dato atto che come richiesto dalla presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento per la 
gioventù e per il servizio civile universale le commissioni devono essere costituite da un 
numero dispari di componenti e  presiedute dal selettore accreditato  
 
Dato atto che come richiesto dalla presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento per la 
gioventù e per il servizio civile universale  i dati personali dei candidati devono essere 
anonimizzati 
 

 
  

Pagina  4 / 5

Atto n. A00057 del 31/03/2023



DETERMINA 
 
 

1) Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto e ne 
costituiscono motivazione  

2) Di nominare le seguenti commissioni 
 
 

DATA Sede di colloquio Selettore accreditato Commissione 

3 aprile Comune di Rieti Giovanni Piva Dottoressa Alessandra 

Colaiuda 

Dottoressa Laura Saulli 

Dottoressa Marianna 

Cipolloni 

Dottoressa Gianna 

Petrongari 

 

4 Aprile Poggio Moiano Giovanni Piva Elena Braconi 
Maura Rossi 
Giuseppina Angeloni 

5 Aprile Castel di Tora Giovanni Piva Roberta Macchia 
Marco ciucci 
Giuliano Picchi 
Fedora Proietti 
Monica di Romualdo 
Maria Grazia di Mario 

    

    

 
 

3) Di dare atto che  che come richiesto dalla presidenza del Consiglio dei 
Ministri Dipartimento per la gioventù e per il servizio civile universale le commissioni 
devono essere costituite da un numero dispari di componenti e  presiedute dal 
selettore accreditato  

 
4) Di dare   che come richiesto dalla presidenza del Consiglio dei Ministri 

Dipartimento per la gioventù e per il servizio civile universale  i dati personali dei 
candidati devono essere anonimizzati 

 
5) Di procedere con successivi atti alla nomina delle commissioni per le 

successive giornate di selezione 
 

 
 

6) La pubblicazione del presente atto avverrà tramite affissione all'albo 
pretorio telematico     

Pagina  5 / 5

Atto n. A00057 del 31/03/2023


